
Baltijos keliui paminėti – LRT transliacijos Katedros aikštėje ir
įspūdinga radijo imtuvų instaliacija

Sostinės širdyje Katedros aikštėje pirmadienį įsikūrė LRT studija: iki ketvirtadienio čia bus
kuriama rekordinė 20 m ilgio ir 17 m aukščio radijo imtuvų instaliacija, vyks tiesioginės
radijo ir televizijos transliacijos, bus pristatomas naujasis LRT sezonas, o penktadienį, kai
bus minimas Baltijos kelio 30-metis, renginių savaitę pabaigs šventinis koncertas ir unikalios
radijo imtuvų instaliacijos kūrinys.

Visą šią savaitę Katedros aikštėje žmonės galės stebėti tiesiogines radijo laidas „60 minučių“
bei „Vasaros popietė“, kiekvieną dieną iš miesto širdies bus transliuojamas ir Baltijos kelio
dienoraštis, pristatysiantis Baltijos keliu per Estiją ir Latviją vykstančios LRT komandos
reportažus, čia bus pristatytos ir naujausio LRT sezono, prasidėsiančio rugpjūčio 23 dieną,
laidos.

Reportažus Baltijos kelio dienoraščiui rengsianti LRT radijo, televizijos ir portalo žurnalistų
komanda atkartos 30-metį mininčio Baltijos kelio maršrutą ir pasakos, kaip šiandien gyvena
Estija, Latvija ir Lietuva. Iki penktadienio vakaro truksiančios ekspedicijos šūkis – „Tegul
žydi laisvė“.

Pirmadienį-ketvirtadienį vakaro programoje vilniečių ir miesto svečių laukia nemokami
lietuviško kino seansai. Katedros aikštėje bus galima išvysti filmus „Senekos diena“, „Vaikai
iš Amerikos viešbučio“, „Kai apkabinsiu tave“, „Skrydis per Atlantą“.

Svarbiausiu savaitės renginių akcentu taps išskirtinės, Baltijos kelio 30-mečiui skirtos, radijo
imtuvų instaliacijos kūrimas Katedros aikštėje. Lietuvos žmonių padovanoti radijo imtuvai
vienu metu suskambės penktadienį, šventinio koncerto „Vienybės banga“ metu. Didžiausia
radijo imtuvų instaliacija Lietuvoje gros dainą „Bunda jau Baltija“.

Pirmadienį-ketvirtadienį Katedros aikštėje veiks ir LRT infotaškas: čia bus galima gauti
išsamios informacijos apie renginius ir dar suspėti padovanoti savo radijo imtuvą rekordinei,
čia pat gimstančiai instaliacijai.

 

Baltijos kelio 30-mečiui skirta LRT programa Katedros aikštėje, Vilniuje:

Rugpjūčio 19-23 d.

Katedros aikštėje gimsta rekordinė radijo imtuvų instaliacija, penktadienį suskambėsianti
vieninga muzikos banga.



Baltijos keliui paminėti – LRT transliacijos Katedros aikštėje ir
įspūdinga radijo imtuvų instaliacija

Pirmadienis (rugpjūčio 19d.)

14.05 – 16.00 val. „Vasaros popietė“. LRT RADIJO transliacija tiesiogiai iš Katedros aikštės.

17.05 – 18.00 val. „60 minučių“. LRT RADIJO transliacija tiesiogiai iš Katedros aikštės.

19.30 – 20.30 val. „Baltijos keliui – 30. Tegul žydi laisvė.“ Ved. E. Mildažytė.

Tiesioginė Baltijos kelio dienoraščio transliacija: Baltijos keliu vykstančios LRT komandos
reportažai, išskirtiniai pokalbiai ir netikėti svečiai Katedros aikštėje.

20.30 val. Vaidybinis filmas „Senekos diena“. Rež. K. Vildžiūnas.

Sovietmečiui baigiantis grupė aštuoniolikmečių įkuria Senekos draugiją, besivadovaujančią
mintimi: „Gyvenk kiekvieną dieną taip, tarsi ji būtų paskutinė“. Jaunuoliai dalyvauja Baltijos
kelyje, kuris ateityje turės ryškų pėdsaką jų likimuose.

Antradienis (rugpjūčio 20d.)

14.05 – 16.00 val. „Vasaros popietė“. LRT RADIJO transliacija tiesiogiai iš Katedros aikštės.

17.05 – 18.00 val. „60 minučių“. LRT RADIJO transliacija tiesiogiai iš Katedros aikštės.

19.30 – 20.30 val. „Baltijos keliui – 30. Tegul žydi laisvė.“ Ved. E. Mildažytė.

Tiesioginė Baltijos kelio dienoraščio transliacija: Baltijos keliu vykstančios LRT komandos
reportažai, išskirtiniai pokalbiai ir netikėti svečiai Katedros aikštėje.

20.30 val. Vaidybinis filmas „Vaikai iš Amerikos viešbučio“. Rež. R.Banionis.

Filmas apie laikus, kai dainavo lietuviškoji „hipių” karta, kai prasidėjo menininkų emigracija,
o šalyje suaktyvėjo slaptųjų tarnybų veikla.

Trečiadienis (rugpjūčio 21d.)

14.05 – 16.00 val. „Vasaros popietė“. LRT RADIJO transliacija tiesiogiai iš Katedros aikštės.

17.05 – 18.00 val. „60 minučių“. LRT RADIJO transliacija tiesiogiai iš Katedros aikštės.

19.30 – 20.30 val. „Baltijos keliui – 30. Tegul žydi laisvė.“ Ved. E. Mildažytė.



Baltijos keliui paminėti – LRT transliacijos Katedros aikštėje ir
įspūdinga radijo imtuvų instaliacija

Tiesioginė Baltijos kelio dienoraščio transliacija: Baltijos keliu vykstančios LRT komandos
reportažai, išskirtiniai pokalbiai ir netikėti svečiai Katedros aikštėje.

20.30 val. Vaidybinis filmas „Kai apkabinsiu tave“. Rež. K.Vildžiūnas.

Per Antrąjį pasaulinį karą išskirti tėvas ir dukra 1961-aisiais bando susitikti Berlyne. Nors
Berlyne siena dar nepastatyta, Šaltasis karas artėja prie savo apogėjaus. Į Vokietiją atvykusį
tėvą ima globoti KGB žvalgybos agentai.

Ketvirtadienis (rugpjūčio 22d.)

14.05 – 16.00 val. „Vasaros popietė“. LRT RADIJO transliacija tiesiogiai iš Katedros aikštės.

17.05 – 18.00 val. „60 minučių“. LRT RADIJO transliacija tiesiogiai iš Katedros aikštės.

19.30 – 20.30 val. . „Baltijos keliui – 30. Tegul žydi laisvė.“ Ved. E. Mildažytė.

Tiesioginė Baltijos kelio dienoraščio transliacija: Baltijos keliu vykstančios LRT komandos
reportažai, išskirtiniai pokalbiai ir netikėti svečiai Katedros aikštėje.

20.30 val. Vaidybinis filmas „Skrydis per Atlantą“. Rež. R. Vabalas.

1933 m. liepos 15 d. mažas vienmotoris lėktuvas „Lituanica“ iš JAV Niujorko oro uosto per
Atlantą skrenda į Kauną. Herojiškas skrydis trunka 37 val. Naudodamiesi primityviais
prietaisais, lakūnai įveikia 7 000 km.

Penktadienis (rugpjūčio 23d.)

6.00 val. Tiesioginė „Labas rytas, Lietuva“ transliacija iš Katedros aikštės.

9.00 val. Nuo Gedimino kalno papėdės pajuda Baltijos kelio 30-mečiui skirta ilgiausia ir
didžiausia tautine atributika puoštų automobilių kolona šalyje.

10.00 val. Katedros aikštėje prasideda tradicinis estafetinis bėgimas (Vilnius-Ryga-Talinas).

19.00 val. Šventinis Baltijos kelio 30-mečiui skirtas koncertas „Vienybės banga“. Jo metu
rekordinė radijo imtuvų instaliacija suskambės viena daina.

Prisegtose nuotraukose: Katedros aikštėje jau iškilo konstruktyvas radijo instaliacijai; prie jo
bus tvirtinami žmonių sunešti seni radijo imtuvai, kurie rugpjūčio 23 d. bus nustatyti veikti



Baltijos keliui paminėti – LRT transliacijos Katedros aikštėje ir
įspūdinga radijo imtuvų instaliacija

viena banga ir transliuos legendinį kūrinį „Bunda jau Baltija“.


